Estado do Parana
Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas
Meses 01-10 de 2018 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib
ContribuicSes

Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugdo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Orgamentarias
Totais .ccevevvenennn,

Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Alienagdo de Bens
Transferéncias de Capital

Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

1.996.403,17
415.648,99
61.067,27
0,00

8.246,56
683.435,23
33.197.490,00
72.337,86
42.708,54
4.543.110,85

245.320,86
53.470,04
2.672.578,78

36.434.629,08

(4.585.819,39)

31.848.809,69

2.971.369,68

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intra-Orgamentarias
Totais ...covvveienene

Despesas de Capital

INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA /R

Despesas de Capital Intra-Orgamentdria

16.972.715,33
491.789,28
13.061.865,31

3.088.213,37
1.201.860,31

30.526.369,92

1.322.439,77

31.848.809,69

4.290.073,68

Déficit 1.318.704,00
Totais ......ccooevunnee 4.290.073,68]Totais .........ccuee 4.290.073,68
Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intra-Orgcamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intra-Orgamentdria

31.848.809,69

2.971.369,68

34.820.179,37

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intra-Orgamentdria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intra-Orgamentaria
Superavit

Total ..ooveeeieiiiiees

30.526.369,92

4.290.073,68

3.735,77

34.820.179,37




