Estado do Parana Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Meses 01-10 de 2018 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	1.996.403,17		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	16.972.715,33	
Contribuições	415.648,99		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	491.789,28	
Receita Patrimonial	61.067,27		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	13.061.865,31	30.526.369,92
Receita Agropecuária	0,00				
Receita Industrial	8.246,56				
Receita de Serviços	683.435,23				
Transferências Correntes	33.197.490,00				
Outras Receitas Correntes	72.337,86	36.434.629,08			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	42.708,54				
(-) Dedução para o FUNDEB	4.543.110,85	(4.585.819,39)			
			Superávit		1.322.439,77
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias			Despesas Correntes Intra-Orçamentárias		
Totais		31.848.809,69	Totais		31.848.809,69
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Operações de Crédito	245.320,86		INVESTIMENTOS	3.088.213,37	
Alienação de Bens	53.470,04		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R	1.201.860,31	4.290.073,68
Transferências de Capital	2.672.578,78	2.971.369,68			
Receitas de Capital Intra-Orçamentária			Despesas de Capital Intra-Orçamentária		
Déficit		1.318.704,00			
Totais		4.290.073,68	Totais		4.290.073,68

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	31.848.809,69	Despesas Correntes	30.526.369,92
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária	-
Receitas de Capital	2.971.369,68	Despesas de Capital	4.290.073,68
Receitas de Capital Intra-Orçamentária	-	Despesas de Capital Intra-Orçamentária	-
		Superávit	3.735,77
Total	34.820.179,37	Total	34.820.179,37